
 

 
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “U. FOSCOLO” di CARMIGNANO e FONTANIVA” 

Scuola dell’Infanzia – Primaria – Secondaria di Primo Grado  
Via U. Foscolo, 1 – 35010 CARMIGNANO DI BRENTA (PD) 

 

C.M. PDIC83600C – C.F. 81004750287 - Sito Web: www.icscarmignanofontaniva.edu.it 
Tel. 049/5957050 – 049/5957464 – 049/5958242 - Fax 049/9430850 

E-mail: PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT - Pec: PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 
AL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof.ssa Francesca Melfi 
 

                                                                                                                                               ALLA D.S.G.A. f.f.    

                                                                                                                                                Zoccarato Gigliola 

 

ALL’A.A. 

Iannotta Rossella   

    

OGGETTO: DECRETO   DI   NOMINA   DELLA   COMMISSIONE G I U D I C A T R I C E  P E R  TUTOR 
I N T E R N I  P E R  L A  C O S T I T U Z I O N E  D E L L A  “ C O M U N I T à  D I  P R A T I C H E  P E R  
L ’ A P P R E N D I M E N T O ”  PNRR DM66/2023: Formazione del personale scolastico per la transizione 
digitale nelle scuole statali 

 
PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA  
Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università  
Investimento 2.1: Didattica digitale integrata e formazione alla transizione digitale per il personale scolastico  
 
CODICE PROGETTO: PDIC83600C - M4C1I2.1-2023-1222-P-33219  
CUP: G84D23006060006 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
VISTO il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge del 29 luglio 2021, 
n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle 
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, l’art, 41, comma 
2-ter; 
 
VISTO il decreto-legge del 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge del 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 
amministrazioni funzionale all’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 
della giustizia» e, in particolare, l’art. 1, comma 1; 
 
VISTA la Linea di Investimento 2.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 
che prevede la creazione di un sistema multidimensionale per la formazione continua dei docenti e del 
personale scolastico per la transizione digitale; 

VISTO il decreto del Ministro dell’economia e delle finanze del 6 agosto 2021, recante «Assegnazione delle 
risorse  

finanziarie previste per l'attuazione degli interventi del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR)e 
ripartizione  

http://www.icscarmignanofontaniva.edu.it/
mailto:PDIC83600C@ISTRUZIONE.IT
mailto:PDIC83600C@PEC.ISTRUZIONE.IT




 

 
 

di traguardi e obiettivi per scadenze semestrali di rendicontazione»; 
 
VISTO il decreto del Presidente del Consiglio dei ministri del 15 settembre 2021, che definisce le modalità, le 
tempistiche e gli strumenti per la rilevazione dei dati di attuazione finanziaria, fisica e procedurale relativa a 
ciascun progetto finanziato nell’ambito del PNRR, nonché di milestone e target degli investimenti e delle 
riforme e di tutti gli ulteriori elementi informativi previsti nel Piano necessari per la rendicontazione alla 
Commissione europea; 
 
VISTO l’allegato alla Circolare MEF del 14 ottobre 2021, n. 21, recante «Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza 
(PNRR) - Trasmissione delle Istruzioni Tecniche per la selezione dei progetti PNRR»; 
 
VISTE le Istruzioni operative dell'Unità di missione per il PNRR del Ministero dell'istruzione e del merito prot.n. 
141549 del 07.12.2023 con cui sono state fornite specifiche indicazioni per la progettazione e la gestione degli 
interventi; 

 
VISTA la delibera di approvazione del programma annuale n. 14 del 13.02.2025; 
 
VISTO L’ autorizzazione al D.S. di assumere l’incarico di RUP prot. N° 3141 del 11.03.2024 

VISTO l’Accordo di Concessione siglato dall’Unità di Missione in data 29.02.2024 con Prot. n. 2952 del 
07.03.2024; 
 
RICHIAMATE le ragioni esplicitate nell’ avviso 3444 del 07.03.2025 di avvio del procedimento di selezione di 
cui all’oggetto, al fine di garantire efficace attuazione della linea progettuale deliberata da questa I.S. e 
rispetto alla quale l’Unità di Missione ha  rilasciato autorizzazione; 
 
CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 
valutazione di cui agli Avvisi, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività come sopra 
delineate; 
 
CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche  
occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 
 

DISPONE  

La costituzione della Commissione giudicatrice il giorno 11/03/2025 alle ore 12.30 per la valutazione delle 
domande pervenute entro i termini, costituita da:   
  

                 Dirigente Scolastica Prof.ssa Francesca Melfi 
 D.S.G.A. Zoccarato Gigliola 

   Ass. Amm. Iannotta Rossella 

 
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti in base alle tabelle presenti nel bando sopra citato per 
il calcolo del punteggio dei titoli di accesso e di servizio presenti nelle dichiarazioni dei candidati. 

Per l’attività della Commissione non è previsto alcun compenso.  
 

 
 

                                                                                                                                                                    LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
Prof.ssa Francesca Melfi 
Documento informatico firmato digitalmente 

 
 



 

 
 
 
 


		2025-03-11T18:28:42+0100
	Francesca Melfi




